
SMLOUVA O DÍLO
č. sm louvy: RISML/00101/2017

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník"), mezi smluvními stranami:

Město Kralupy nad Vltavou

Se sídlem: MěÚ Kralupy nad Vltavou, Palackého nám.1, Kralupynad Vltavou,

278 01

Zastoupeno: Petrem Holečkem, starostou města

IČ: 00236977

Kontakt: Marcela Horčičková - 777 798 218,Ing. Jana Bendová - 777 798 185
(dále jen „objednatel")

Pavel Zelenka

Se sídlem: Čečelice 83, 277 32

Zastoupen:

IČ: 87426846

Kontakt:

(dále jen „zhotovitel")

I.

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je zhotovení díla s názvem „Oprava kovových vrat u hřbitovní brány, Kralupy nad

Vltavou". Jedná se o práce zahrnující následující kroky: demontáž a montáž kovových vrat, čištění

pískováním a dočištění, zámečnické práce, výrobu nového zavírání vrat - klika a zámek, osazení květů

na kříž - po obou stranách kříže, opatření nástřikem barvy základní a dvouvrstvým nástřikem barvy

vrchní. Předmět smlouvy se nachází na rozhraní pozemků pare. č. 313/4 a pare. č.243/2 k. ú. Kralupy

nad Vltavou.

II.

Doba plnění

Termín zahájení plnění: 29.07.2017

Termín dokončení p lnění/předání díla: 15.09.2017

Vyklizení staveniště: do 3 dnů od ukončení díla



Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za realizaci předmětu smlouvy je ve výši 78 000,- Kč bez 

DPH, 94 380,- Kč včetně 21 % DPH. Rozpočet je nedílnou součástí smlouvy o dílo. Faktura je 

splatná do 21 dní od doručení.

2. Veškeré případné vícepráce znamenající změnu smlouvy musí být samostatně dohodnuty 

osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy, a to na samostatných listech jako 

dodatky ke smlouvě.

IV.

Specifikace díla
1. Zhotovitel je povinen pro objednatele zhotovit opravu kovových vrat, kdy součástí díla je 

nástřik barvy základní a také nástřik barvy vrchní. Barevný odstín -  kovářská čerň. Tento 
výběr je pro objednatele i zhotovitele závazný. Zhotovitel dále neručí za případné barevné 

odlišnosti od vzorníku, které mohou nastat v důsledku reakce nanesení barvy na podklad 

(např. odstín může být světlejší či tmavší).

2. Součástí díla je výroba nového zavírání vrat -  klika -  zámek, ozdobné květy na kříži. Tyto 

komponenty budou ze vzorníku společnosti KOVOINOX.CZ. Jedná se o typ květ -  kód 1130, 

klika -  zámek -  kód KZL 1£$35 2 ks a KZL 17/35 2 ks. Výběr kliky, zámku a kvetu je pro 

objednatele i zhotovitele závazný. Zhotovitel v tomto případě neručí objednateli za výběr 
těchto komponentů a dobu potřebnou ke zhotovení těchto komponentů.
Stávající plech pro osazení zámku bude upraven dle velikosti nově osazovaného štítku, a to 

při zachování současného detailu -  zachování stávající vzdálenosti vrcholu hranolu od spodní 

hrany nového štítku.

V.
Záruky

1. Zhotovitel ručí za kvalitu jím provedených prací (díla) dle této smlouvy po dobu 24 měsíců 

od data předání objednateli za podmínek uvedených v zápise o předání a převzetí díla.

(V zápise o předání a převzetí díla je nutno uvést výrobky a materiály vyloučené ze záruky, 
resp. s kratší záruční lhůtou. Dále je nutno uvést podmínky údržby a zacházení s výrobky a 

materiály, jejichž nedodržení vylučuje odpovědnost za výskyt vady v záruční lhůtě).

2. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované vady, jím uznané, ve lhůtě 30 pracovních dnů 

od doručení reklamace objednatelem.

3. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po 

jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále 
v reklamaci objednatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu.

Objednatel je oprávněn požadovat:



• Odstranění vady opravou.

• Přiměřenou slevou ze sjednané ceny.

4. Zhotovitel je povinen nejpozději do 14 dnů po obdržení reklamace písemně oznám it

objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci

objednatele uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém term ínu nastoupí k odstranění

vady.

5. Reklamaci lze up la tn it nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace

odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

6. Nenastoupí-li zhotovite l k odstranění jím uznané reklamované vady ani do 30 dnů po

obdržení reklamace, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou

právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.

V případě neuznané reklamované vady zhotovitelem , jdou veškeré práce na odstranění

takové vady na vrub objednatele.

7. Zhotovitel zodpovídá za to, že předm ět té to sm louvy je zhotovený podle podmínek

smlouvy, že dílo bude v souladu s právním i předpisy a souvisejícími norm am i. Zhotovitel

neručí za vady způsobené nevhodnou údržbou díla či provozem.

8. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla zaplatí zhotovite l sm luvní pokutu ve výši 5%

z celkové ceny díla bez DPH za každý započatý týden prodlení s předáním díla.

9. V případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou faktury, zavazuje se uhradit zhotoviteli

pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení.

1. Vztahy mezi sm luvním i stranam i výslovně neupravené tou to sm louvou, a vztahy z ní

vyplývající, se řídí ustanovením i zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů.

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze form ou uzavřených písemných

dodatků podepsanými oběma sm luvním i stranami.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněným i zástupci

smluvních stran. Je vyhotovena ve dvou stejnopisech s pla tností orig inálu, z nichž každá

smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

V.

Závěrečná ustanovení

V Kralupech nad Vltavou, dne 2017

PetrlHoleček Pavel Zelenka

zhotovitelstarosta města


